
OBSAH
HLAVNI TEMA

8 Jak utéct Alzheimerovi z lopaty.
A lzheim erova nem oc p o s tu p u je  jako  e p i
d em ie . Co si o je ji léčbě  m yslí A leš Bartoš 
z N árodního ústavu  d u še v n íh o  zdraví 
v K lecanech?

UDÁLOSTI

► 50 Pilot soukromých tryskáčů
Vlastník letecké společnosti Richard Santus 

má v Praze celkem sedm soukromých letounů. 
To proto, aby klienty co nejrychleji dopravil na 

obchodní jednání nebo přepravil zraněné lidi ze
zahraničí zpět domů.

18 0 suchu a hormonech. Profesor Petr 
Grau je  je d n o u  z  největších  českých kapacit 
v ob lasti č iš těn í a  kvality vody. M ůže je jí 
n ed o s ta tek  způ so b it další příliv běženců  do 
Evropy?
26 Trh ovládli Vietnamci. Ředitel N árod
n í p ro tidrogové centrály  Ja k u b  Frydrych 
o  obchodu  s drogam i.
28 Rozhovor s Pavlem Teličkou. Český 
eu ro poslanec  vypráví o projektu  sjednocené 
Evropy i o  svém  m ilovaném  ragby.
34 Nepředvídatelné stroje. Počítač doká
že m yslet rychleji a  lépe  než  lidský m ozek. 
J e  to  hrozba pro lidstvo?
36 Nejbohatší Evropan. Amancio O rtega 
te n to  tý d en  oslavil o sm d e sá tin y jak o  druhý 
n e jm aje tn ě jš í člověk světa.
40 Jak připravit zahradu. Přelom  března 
a  d u b n a  pro zahrádkáře  znam ená jed iné , 
v rh n o u t s e  na  ja rn í práce. Čím začít?

ŽIVOTNI STYL
44 Baarová? Goebbels byl chudák.
Herečka Zdenka Procházková vzpom íná 
na  svého  m anžela Karla H ögera i na  Lídu 
Baarovou.
50 Kolik stojí lettryskáčem. S m ajitelem  
sou k ro m é le tecké  spo lečnosti Richardem  
S antusem  o tom , jak se  ces tu je  privátním i 
cessnam i.
57 Pro děti je sůl jako jed. Ja k  je  m ožné, 
že  ve  vyšším  m nožstv í n ap ách á  víc škody 
než  užitku?
58 Zakódovaný elixír nesmrtelnosti.
Je d n a  sta roby lá  kniha s tá le  odolává rozluš
těn í. Říká se jíV oyn ichův  rukopis a je  úzce 
sp ja ta  s  Prahou.
64 Teď přišel čas pro Hanu. In terview  
s Lucií Bílou n e jen  o  to m , jak  s tá le  častěji 
od jížd í na  Slovensko. Proč nyní vyrábí 
růžence?
74 Slipy, trenýrky, tanga... Víte vše 
o  sp o d n ím  p rád lu , k te ré  m á svůj m eziná
rodní den?

4

▼ 44 Vzpomínky na 
Karla Högera
Zdenka Procházková strávila s hercem 
Karlem Högerem 17 let, byla za něj 
i provdaná. Jako herečka byla nakonec 
známější v Německu a Rakousku. 
Nedávno se ovšem českému publiku 
představila v roli stárnoucí Lídy Baarové.

1

▲ 28 Po cestě od Babiše 
jsem sì zpíval
Kdysi byl jednou z ústředních postav při 
vyjednávání vstupu České republiky do 
Evropské unie. Jak europoslanec Pavel 
Telička nyní vnímá projekt sjednocené 
Evropy? Jaké vidí řešení uprchlické 
krize? A proč jsou čeští úředníci 
v lecčems lepší než ti američtí?


